[image: G:\Герб Большеболдинского района .jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  30.12.2025г.                                                                                      №  748

О  внесении изменений в Перечень мероприятий, утвержденный постановлением администрации Большеболдинского муниципального округа  Нижегородской области от 16.05.2025 г. № 271 «Об утверждении Порядка расходования средств иных межбюджетных трансфертов на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения, предоставленных Большеболдинскому муниципальному округу Нижегородской области из областного бюджета в 2025 году»

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 16 июня 2023 года № 527  «Об утверждении Порядка предоставления и распределения из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения» (в редакции от 26.08.2025 № 564), администрация Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1.Внести изменения в Перечень мероприятий, утвержденный постановлением администрации Большеболдинского муниципального округа  Нижегородской области от 16.05.2025 г. № 271 «Об утверждении Порядка расходования средств иных межбюджетных трансфертов на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения, предоставленных Большеболдинскому муниципальному округу Нижегородской области из областного бюджета в 2025 году» изложив его  в новой редакции , согласно приложению к данному постановлению.
2.Управлению делами администрации Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области (начальник управления делами Макеева А.А) обеспечить опубликование настоящего постановления в информационном бюллетене «Большеболдинский вестник», размещение на официальном сайте администрации Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                    А.А. Морозова

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
 Большеболдинского муниципального округа
 Нижегородской области
от 30.12.2025 №748

Перечень мероприятий

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Нормативно правовой акт, в рамках которого реализуется мероприятие
	Единица измерения
	Плановое значение

	1.
	Проведение физкультурно-массовых мероприятий среди различных категорий населения и спортивно- массовых мероприятий с образовательными учреждениями округа, участие в  соревнованиях по видам спорта
	Муниципальная  программа "Развитие физической культуры и спорта в Большеболдинском муниципальном округе Нижегородской области  " утверждена постановлением администрации Большеболдинского муниципального района Нижегородской области от 18 ноября 2016 г. № 384
	Тыс. руб.
	400,0

	2.
	Приобретение новогодних подарков
	Непрограммные расходы
	Тыс. руб.
	92,0

	3.
	Приобретение сувенирной продукции (рамки для фотографий)
	Непрограммные расходы
	Тыс.руб.
	8,0

	4.
	Предоставление субсидии на иные цели муниципальным  бюджетным и автономным учреждениям в сфере транспорта на возмещение недополученных доходов (затрат) в связи с осуществлением перевозчиками регулярных перевозок автомобильным транспортом отдельных категорий граждан, учащихся, студентов и сирот с предоставлением им установленных законодательством льгот
	Непрограммные расходы
	Тыс. руб.
	630,9

	ИТОГО:
	1130,9

image1.jpeg